
1 
 

 
Istituto Comprensivo 

“DOMENICO PURIFICATO” 
00143 Roma – Via della Fonte Meravigliosa 79 

Tel 065 040 904 – Fax 06 51963051- E-mail: rmic869002@istruzione.it-
rmic869002@pec.it 

Codice Fiscale 97197090588 – Codice Meccanografico RMIC869002 
 

 

prot.  5083/IIA                                                                                                         Roma 30/12/2016 

 

 

    DETERMINA DIRIGENZIALE 

 Gara noleggio di autobus per visite ed uscite didattiche per l’a. s. 2016/2017 cig ZE31CD1125 

 

     Il Dirigente Scolastico 

 

 

CONSIDERATO che nel PTOF 2016/2017  sono previste visite ed uscite didattiche mediante 

ricorso all’utilizzo di autobus per il trasporto degli alunni; 

 ACCERTATO che l’importo presunto del servizio ammonta a complessivi € 18.000,00 (IVA 

inclusa )  

RILEVATO che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che presenterà l’offerta economicamente più 

vantaggiosa;  

ACCERTATO che la spesa come sopra quantificata, trova finanziamento nei normali mezzi di     

bilancio con imputazione a carico delle famiglie;  

VISTO il D.L.vo n.50/2016, codice dei contratti pubblici;  

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n.44/2001; 

VISTA la Delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto  del 12/01/2016  con la quale è stato approvato il 

PTOF; 

 

      DETERMINA  

 

di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento di affidamento del “servizio di 

noleggio di autobus per visite ed uscite didattiche per l’a. s.2016/2017; 

 1. di decidere che la scelta del contraente avvenga mediante acquisto con procedura ristretta, con 

aggiudicazione alla ditta che presenta l’offerta economicamente più vantaggiosa; 

2. di individuare nel bando i termini di ricezione delle offerte;  

4. di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una 

sola offerta valida;  

5. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 6. di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa sul Programma Annuale 2017  

 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Manuela Fini 

mailto:rmic869002@istruzione.it

